
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTA la Legge 15 del 2015 che introduce gli articoli 21 bis – 21 nonies alla Legge 241/90, recante 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297, Testo Unico delle  disposizioni legislative in 

materia di istruzione e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTA la legge 23.12.1998 n.448 art. 26 comma 8 e successive modificazioni; 

VISTA la C.M n. 14 del 3 luglio 2015 che definisce la procedura per l’individuazione del 

personale scolastico da destinare ai compiti e ai progetti ai sensi del primo periodo del 

comma 8 dell’art. 26 della L. 448/98 per lo svolgimento dei compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia per il prossimo triennio; 

VISTO L’Avviso prot. N. 1231 del 15/05/2025, di selezione dirigenti o docenti per lo svolgimento 

dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio; 

 

CONSIDERATA la necessità di dar luogo alla procedura di selezione per la copertura di complessivi 6 

posti per il triennio a.s. 2025/2026, a.s. 2026/2027, a.s. 2027/2028; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni 

di interesse pervenute e dei relativi curricula e per lo svolgimento dei colloqui con i 

candidati; 

  

 

 

 

 

DECRETA 

 

La Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di complessivi 6 posti per lo svolgimento dei 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica per il triennio a.s. 2025/2026, a.s. 2026/2027, a.s. 

2027/2028 presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, nelle aree indicate nell’avviso di cui al prot. N. 1231 

del 15/05/2025, è così composta: 

 

 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

DANILO VICCA – Dirigente Ufficio VI Ambito territoriale di Roma - USR Lazio -Presidente; 

STEFANIA TROVATO – Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile - Ufficio IV - USR Lazio - 

Componente;  

GIOVANNI UMILE - Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile - Ufficio IV - USR Lazio - Componente;  

GIOVANNA COSTIGLIOLA - Assistente amministrativo Ufficio VI Ambito territoriale di Roma - USR Lazio - 

Segretario  

 

 

 

Tale provvedimento è valido anche ai fini della prima convocazione della Commissione per il giorno 3 giugno 2025 

alle ore 14.30 presso i locali della Direzione generale dell’USR per il Lazio in via Frangipane, n. 41. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Anna Paola Sabatini 
 

http://www.usrlazio.it/
http://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-05-29T12:18:20+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-05-29T14:26:45+0200
	protocollo




